
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0006284 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Alquiler de Equipamiento Para La Realización de Una Campaña
Batimétrica de Varios Embalses de La demarcación Hidrográfica del Miño-Sil Financiado Por La Unión
Europeafondos Next Generation- Plan De Recuperación Transformación Y Resiliencia


Servicio de Alquiler de Equipamiento Para La Realización de Una Campaña Batimétrica de Varios Embalses deDescripción 
La demarcación Hidrográfica del Miño-Sil Financiado Por La Unión Europeafondos Next Generation- Plan De Recuperación
Transformación Y Resiliencia
Valor estimado del contrato 166.459,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.416,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.459,53 EUR.

Clasificación CPV
71351923 - Servicios de mediciones batimétricas.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: La Fecha de Inicio del Plazo de Ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se realizará en los lugares indicados en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 129.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.777 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

contratación se incluye en el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Tecmarin 1990 SL
NIF ****4689*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Laredo 500 Urb Calypo-Fado
(45950) Casarrubios del Monte España

Contacto

Teléfono +34 667335103
Correo Electrónico info@tecmarin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.179 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 17/08/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69969754-4874-4da7-aa00-3eeb87deaa79


Lugar

Sede Central del Grupo Tragsa - Telemática

Dirección Postal

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art. 159)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Requerimientos mínimos para ser

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 planta Baja
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web http://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Servicio de Alquiler de Equipamiento Para La Realización de Una Campaña Batimétrica de Varios Embalses de La
demarcación Hidrográfica del Miño-Sil Financiado Por La Unión Europeafondos Next Generation- Plan De Recuperación
Transformación Y Resiliencia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es
http://www.tragsa.es


Maldonado 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

admitidos a licitación y Criterios Evaluables de Forma
Automática.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública.
El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alojamiento de la información del proyecto en la nube o a través de un servidor ftp
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aumento del número de 61 jornadas de alquiler del equipo portable ofertado sin tripulación, sin coste para Tragsatec,
para la realización del levantamiento batimétrico complementario de zonas de difícil acceso por parte de Tragsatec

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Realización de jornada de formación in-situ de calibración y práctica de levantamiento batimétrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n2XovElX5MyopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013914024 |  2024-000845020 | Fri, 02 Aug 2024 10:38:37:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147256980337255591253081849736320813884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n2XovElX5MyopEMYCmrbmw%3D%3D

